結餘以及有抵押銀行存款分別約為42.9百萬港元及9.6百萬港元，及未經審核流動資產淨值約
為16.3百萬港元。因此，本公司認為其於完成後擁有充足資金結算到期的短期債務或等額債
務，且本公司具備於其現時日常營運中並無需要的充裕盈餘資金（將由股份溢價賬撥付），以落
實股份回購。

- 8 -

董事會函件

進行股份回購之理由及裨益

賣方與本公司接洽，表示有意出售其股份。經過審慎考慮，董事會認為，相較於市場上
相對較少的股份交易量，就此類大量出售而言，最大程度降低股價下跌壓力的最佳方法是進行
場外股份回購，賣方亦表示同意。經公平磋商後，回購價格釐定為0.125港元，較緊隨股份回
購協議日期（包括該日）前30個連續交易日在聯交所所報的股份每日收市價的平均收市價每股約
0.1288港元折讓約2.95%。董事會（不包括獨立董事委員會成員，彼等將於獨立董事委員會函件
中提出建議）認為折讓乃屬公平合理，且股份回購為增強本公司資產負債表並按每股基礎為財
務數據作出貢獻的良機，尤其是考慮到賣方於2016年以每股0.648港元的價格認購80,000,000

股股份後，現預期本公司將根據股份回購以0.125港元回購該等數量的股份。

考慮進行股份回購時，本公司已考慮到：

(i) 賣方於市場上出售股份均可能導致市場懸掛，從而對股價造成下行壓力，而向任何
第三方（彼等可能與本公司管理層的看法不一樣）私下配售股份將對本公司未來發
展產生負面影響；

(ii) 股份回購是本公司未來利用財務資源提高每股收益的良機；

(iii) 回購價格較本公司於2016年向賣方配售相同數量新股份的價格折讓約80.7%；

(iv) 回購價格亦較股份於緊隨股份回購協議日期（包括該日）前30個連續交易日在聯交
所所報的每日收市價的平均收市價每股約0.1288港元折讓約2.95%；

(v) 直至股份回購協議日期（包括該日）前12個月內股份的平均每日交易量約為每天
159,355股，僅佔股份回購協議日期已發行股份約0.03%。鑑於股份的交易量較少
而回購股份的數量較大，此乃本公司回購大量股份而不會在價格及數量上影響股份
正常交易的良機；及

(vi) 儘管最近市場放緩，但完成後，本公司仍將保持足夠的現金淨額，足以為其運營提
供資金。

- 9 -

董事會函件

有鑑於此，董事（獨立董事委員會成員除外，彼等將於獨立董事委員會函件中提出建議）
認為，儘管股份回購未於本集團一般日常業務過程中進行，但股份回購的條款乃屬公平合理，
按一般商業條款訂立且股份回購符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊接完成後的本公司股權架構（假設自最後實際
可行日期起至完成止，賣方之股權及本公司已發行股本並無變動）：

於最後實際可行日期 緊接完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

TWL 274,865,400 56.59 274,865,400 67.74
富麒 80,000,000 16.47 – –
Homer International
Investment
Limited（附註） 2,060,000 0.42 2,060,000 0.51
徐永康先生（附註） 100,000 0.02 100,000 0.02
公眾股東 128,710,600 26.50 128,710,600 31.73

總計 485,736,000 100.00 405,736,000 100.00

附註：

Homer International Investment Limited由徐永康先生全資擁有，其間接全資擁有奧澌資本亞洲有限公
司，該公司為本公司有關股份回購的財務顧問。Homer International Investment Limited及其股東均獨
立於賣方及其母公司、附屬公司、同系附屬公司、上述任何一家公司的聯營公司以及該等公司為聯營公
司的公司。

本公司計劃於股份回購完成後繼續保持GEM上市規則第11.23(7)條有關股份的公眾持股
量規定。

股份回購之財務影響

股東應佔每股資產淨值

假設完成於2019年9月30日發生且回購股份已悉數購回並註銷，本集團於2019年9月30日
之股東應佔每股未經審核資產淨值（即不包括非控股權益）將自每股約0.0783港元減少約14.43%

至約每股0.0670港元。

- 10 -

董事會函件

每股基本虧損

假設股份回購於2018年4月1日發生且回購股份已悉數購回並註銷，本集團於截至2019年
3月31日止年度來自持續經營業務之每股基本虧損將自每股約0.0113港元增加約20.35%至約每
股0.0136港元。

負債總額

股份回購的代價將以現金結算且股份回購不會對本集團負債產生影響。

營運資金

鑑於股份回購的代價將以現金結算，對本集團營運資金的影響為現金代價金額。於2020

年3月31日，本集團之未經審核現金及銀行結餘以及有抵押銀行存款分別約為42.9百萬港元及

[…]

4月 2,240,000 117,895 0.02 0.09

5月 688,000 32,762 0.01 0.03

6月 1,668,000 87,789 0.02 0.07

7月 7,420,000 337,273 0.07 0.26

8月 128,000 5,818 0.001 0.005

9月 348,000 16,571 0.003 0.01

10月 152,000 7,238 0.001 0.01

11月 612,000 29,143 0.01 0.02

12月 5,284,000 264,200 0.05 0.21

2020年
1月 3,268,000 163,400 0.03 0.13

2月 15,360,000 768,000 0.16 0.60

3月 1,200,000 54,545 0.01 0.04

4月 832,000 43,789 0.01 0.03

5月（直至並包括最後實際可行日期） 16,000 8,000 0.002 0.01

回顧期間 40,708,000 140,372 0.03 0.11

資料來源： 聯交所網站（www.hkex.com.hk）

附註：基於公眾股東（即不包括TWL、賣方，Homer International Investment Limited及徐永康先生）所
持的已發行股份總數。

- 37 -

獨立財務顧問函件

如上文所述，於回顧期間，月度╱期間平均每日交易量約佔公眾股東所持的已發行股份
總數的0.005%至0.60%。於回顧期間，股份於聯交所的平均每日交易量約為140,372股，分別
佔 貴公司現有已發行股份總數及公眾股東所持股份的約0.03%及0.11%。

就此說明，假設回購股份由賣方於公開市場全部出售並使用上述回顧期間日均成交量作
為參考，理論上需要約570個交易日方能完成交易。經與管理層討論後，吾等並無有關賣方於
公開市場或透過私募配售出售回購股份的出售計劃，以及倘股份回購未完成，彼等於未來各交
易日出售回購股份的時間及數量以及每股回購股份的相關出售價的資料。儘管如此，鑒於(i)

80,000,000股回購股份，約佔 貴公司現有已發行股份的16.67%；及(ii)股份於回顧期間於聯
交所的日均成交量約為140,372股股份，分別約佔 貴公司現有已發行股份總數及公眾股份所
持股份的0.03%及0.11%，吾等認為股份於近期存在長期出售壓力。吾等認為，上述情況不符
合 貴公司及無利害關係股東的最佳利益且股份回購於完成後可解除股份的上述長期出售壓
力。

6. 對 貴公司股權架構的影響

誠如董事會函件所載，下表說明 貴公司於以下日期的股權架構：(i)於最後實際可行日
期；及(ii)股份回購完成後：

於最後實際可行日期 緊隨股份回購完成時
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

TWL 274,865,400 56.59 274,865,400 67.74

富麒 80,000,000 16.47 – –

Homer International Investment

Limited（附註） 2,060,000 0.42 2,060,000 0.51

徐永康先生（附註） 100,000 0.02 100,000 0.02

公眾股東 128,710,600 26.50 128,710,600 31.73

總計 485,736,000 100 405,736,000 100

附註：Homer International Investment Limited由徐永康先生全資擁有，其間接全資擁有奧澌資本亞洲
有限公司，該公司為 貴公司有關股份回購的財務顧問。Homer Internat ional Investment

Limited及其股東均獨立於賣方及其母公司、附屬公司、同系附屬公司、上述任何一家公司的聯
營公司以及該等公司為聯營公司的公司。

- 38 -

獨立財務顧問函件

假設自最後實際可行日期至完成及註銷回購股份之日，公眾股東的持股量及 貴公司已
發行股份總數並無變動，則公眾股東於 貴公司已發行股份總數中的權益將從約26.50%增至約
31.73%。同時，TWL將繼續為 貴公司的控股股東。完成後， 貴公司股權並無重大變動，
控制權亦無變動。

貴公司擬於股份回購完成後繼續維持GEM上市規則第11.23(7)條有關股份的公眾持股量
規定。

7. 股份回購的財務影響

由於股份回購，已發行股份數目將由最後實際可行日期的485,736,000股減至405,736,000

股。本節對股份回購對 貴集團的潛在財務影響進行各類分析。應當注意，本節所示數字及財
務影響僅供說明。

(a) 股東應佔每股資產淨值

假設完成日期為2019年9月30日，而回購股份已悉數回購且註銷， 貴集團於2019

年9月30日的股東應佔每股未經審核每股淨資產（即不包括非控股權益）將由每股約0.0783